Kaşmer
(haz.), İstanbul, 2015, s. 39-48; Gerede Nüfus Defterleri cilt 1 1840
(Giriş-Metin-Dizin), M. Süme, A. O. Çalık, T. Araz, İ. Yetiş, M. Tarhan,
B. Aksay (haz.), Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bolu Halk Kültürünü
Araştırma ve Uygulama Merkezi Yayınları, Bolu, 2015, s. 20-22; Salnâ-
me-i Sene-i 1289, 1289/1872, Matbaa-i Vilâyet, Kastamonu, s. 147.

de Arkut Dağı (Gökçeler) güneyde ise Köroğlu
Dağları tarafından çevrilen; Karadeniz’in nemli
ılıman iklimi ile Orta Anadolu’nun sert karasal
iklimi arasında bir geçiş bölgesi olan Gerede ba-
tıdan doğuya doğru Ankara’nın kuzeyinde kalan
Göynük, Ayaş, Kızılcahamam, Çerkeş, Çankırı ve
Kalecik ile birlikte kuraklıktan ve kıtlıktan en çok
etkilenen yerler arasındaydı.

Bu yeni bilgilere
göre Hacı Halil Efendi, 1843 senesinde vefat
ettiğine göre kendileri 88 yaşında vefat etmiş
olmaktadır.

O halde türbede bulunan Hacı Halil Efen-
di’nin doğum ve vefat tarihleriyle yaşı üzerinde-
ki bilgilerin değişmesi gerekmektedir. Ali Rıza
Ünlü, Tarih Boyunca Gerede kitabında, Hacı Halil
Efendi’nin doğum tarihini H. 1163/M. 1749 ola-
rak kabul etmiştir.5 Ali Rıza Ünlü’nün ve Kazım
Ünlüol’un verdiği tarih de aslında onun doğduğu
seneye en yakın tarih olarak durmaktadır. O hal-
de Hacı Halil Efendi 1785 senesinde değil de çok
daha önce dünyaya gelmiş olmalıdır. Hacı Halil
Efendi hakkındaki kısım 1840 (H. 1255-1256) ta-
rihli nüfus kaydında “Mahalle-i Seviller Der-Nefs-i
Kazâ-i Gerede”de yer almaktadır. Bu kayıt bu def-
terde aşağıdaki şekilde bulunmaktadır:

Hane:1 Numara:1

Postnişin orta boylu aksakallı Şeyh el-Hâcc
Halil Efendi bin Osman Efendi

Sinn

856

Söz konusu temettuat defterinde Gerede, Se-
viller Mahallesi’nde hane 1 ve numara 1’de ikâmet
eden Şeyh-zâde Mustafa efendi bin Şeyh Hacı Halil
Efendi’nin 40 dönüm tarlasının olduğu; 1260 (M.
1844) senesinde 94, 1261 (M. 1845) senesinde ise
669 kuruş hâsılatının bulunduğu kaydedilmiştir. 17

1844 yılında düzenlenen Temettuat Def-
terleri ile Gerede kazasında kayda geçen kişilerin
sosyal ve iktisadî durumları göz önüne serilmiştir.

Toplumsal yaşamın en önemli temsilcilerin-
den biri olan imamların görev yaptığı Gerede
merkezinde olan camiler, 1260 Hicri /1844 Mila-
di Yılı Temettuat Defterleri’ne göre şu şekilde yer
almaktadır:

1. 1844 yılında Temettuat Defterleri’nde
Yer Alan Gerede’deki Cami İsimleri

1. Demirciler Mahallesi Camisi

2. Tekye Camisi

3. Kitirler Camisi

4. Sultan Yıldırım Beyazıd Camisi

5. Kabiller Camisi (Kabiller Mahallesi Camii-Yu-
karı Tekke Camisi)